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در آستانه تعیین دستمزد سال ۱۴۰۵، بحث معیشت کارگران بار 
دیگر به یکی از مهم‌ترین چالش‌های کشور تبدیل شده است؛ چالشی 
که در سال‌های اخیر، تحت‌تاثیر تورم مزمن، حذف ارز ترجیحی و 
نوسانات شدید قیمتی، ابعاد پیچیده‌تری به خود گرفته است. تجربه 
پنج سال گذشته نشان می‌دهد افزایش‌های اسمی دستمزد، اغلب 
نتوانسته همپای رشد هزینه‌های زندگی حرکت کند و فشار معیشتی بر 

خانوار‌های کارگری همچنان رو به افزایش بوده است.
در چنین شرایطی، آغاز جلسات کمیته دستمزد شورایعالی کار، 
به‌ویژه در زمانی که هنوز نرخ‌های رسمی تورم و آثار واقعی سیاست‌های 
ارزی به‌طور کامل روشن نشده، اهمیت مضاعفی پیدا می‌کند. تعیین 
»سبد معیشت« به‌عنوان مبنای قانونی محاسبه دستمزد، بار دیگر در 
مرکز توجه قرار گرفته و این پرسش جدی مطرح است که آیا دستمزد 
سال آینده می‌تواند پاسخی واقعی به هزینه‌های زندگی کارگران بدهد 

یا خیر.
محسن باقری، عضو کانون هماهنگی شورا‌های اسلامی کار استان 
تهران، از برگزاری نخستین جلسه تعیین مزد کارگری در شورایعالی کار 
خبر داد و به اقتصاد۲۴ گفت: جلسه اول که روز گذشته برگزار شد، 
جنبه مقدماتی داشت و در این نشست، مجموعه‌ای از اطلاعات و 

داده‌ها از سوی طرفین به کمیته دستمزد ۱۴۰۵ ارائه شد.
شاغلان،  تعداد  جمله  از  آمار‌هایی  جلسه،  این  در  افزود:  وی 
بیمه‌شدگان و کارگاه‌های فعال کشور به کمیته دستمزد منتقل شد 
تا مبنای بررسی‌های کارشناسی قرار گیرد. به گفته باقری، در این 
و  پرداختند  خود  طرح مشکلات  به  کارفرمایی  نمایندگان  نشست، 
همزمان، گروه کارگری شورایعالی کار نیز مسائل و چالش‌های جامعه 

کارگری را مطرح کردند.
این نماینده کارگری با اشاره به اینکه هنوز رقم سبد معیشت خانوار 
از سوی طرف کارگری تعیین نشده است، تصریح کرد: گروه کارگری 
منتظر اعلام نرخ تورم دی‌ماه از سوی مرکز آمار ایران است. برای ارائه 
عدد دقیق سبد معیشت، نیازمند مشخص شدن نرخ تورم و همچنین 
اقلام موثر در محاسبه  پراکندگی جمعیت و سایر  مانند  اطلاعاتی 

دستمزد پیشنهادی هستیم.
باقری با بیان اینکه هر ساله میان نمایندگان کارگری و کارفرمایی 
بر سر برخی قیمت‌ها اختلاف نظر وجود دارد، اظهار کرد: در جلسه 
نخست هنوز وارد این مباحث چالشی نشده‌ایم، اما طبق روال سنوات 
گذشته، این اختلاف‌ها در مراحل بعدی بررسی سبد معیشت خود را 

نشان خواهد داد.

وی با تاکید بر برگزاری دومین جلسه رسمی کمیته دستمزد در روز 
دوشنبه ششم بهمن‌ماه گفت: مقرر شده است نمایندگانی از سازمان 
برنامه و بودجه، بانک مرکزی و سازمان تامین اجتماعی در این جلسه 
حضور یابند و آخرین آمار و ارقام رسمی را برای بررسی در اختیار کمیته 

دستمزد قرار دهند.
این عضو کانون هماهنگی شورا‌های اسلامی کار استان تهران در 
ادامه گفتگو با اقتصاد۲۴ با اشاره به مطالبه گروه کارگری درباره 
آثار حذف ارز ترجیحی توضیح داد: یکی از درخواست‌های جدی 

ما این است که مابه‌التفاوت ناشی از حذف ارز ترجیحی که باعث 
افزایش سبد معیشت خانوار‌ها شده، در دستمزد ۱۴۰۵ لحاظ شود. 
بر همین اساس، قرار شده دستگاه متولی ارز ترجیحی در کمیته 
دستمزد حاضر شود و به‌صورت رسمی هزینه‌های تحمیل‌شده به 

خانوار‌ها را اعلام کند.
تومان  میلیون  کارگری، عدد یک  گروه  نگاه  از  کرد:  تاکید  باقری 
که پیش‌تر به خانوار‌های کارگری پرداخت شده، رقم درستی نبوده 
و پاسخگوی افزایش واقعی هزینه‌ها نیست. ضمن اینکه پیش‌بینی 

می‌شود با ادامه روند افزایش قیمت کالا‌های مشمول ارز ترجیحی، 
فشار معیشتی بر خانوار‌های کارگری در ماه‌های آینده نیز بیشتر شود.
وی ادامه داد: از دی‌ماه سال گذشته تا دی‌ماه امسال، تورم کشور به 
شکل محسوسی هزینه‌های زندگی خانوار‌های کارگری را افزایش داده 
و این موضوع باید به‌طور جدی در تعیین دستمزد جدید مورد توجه 
قرار گیرد. تلاش ما این است که با اتکا به داده‌های کارشناسی، عددی 
دقیق و واقعی برای سبد معیشت سال آینده استخراج و به کمیته 

دستمزد ارائه شود.
این نماینده کارگری با اشاره به بی‌ثباتی قیمت‌ها پس از حذف ارز 
ترجیحی گفت: نوسانات قیمتی ماه‌های اخیر باعث شده هنوز امکان 
اعلام یک عدد قطعی برای سبد معیشت خانوار وجود نداشته باشد. 
به همین دلیل، درخواست کرده‌ایم تورم ناشی از حذف ارز ترجیحی نیز 
در محاسبات لحاظ شود و وزارتخانه مسئول، گزارش‌های رسمی خود 

را در این زمینه ارائه دهد.
اعلام‌شده  نرخ  آخرین  افزود:  تولیدکننده  تورم  به  اشاره  با  باقری 
برای تورم تولیدکننده حدود ۶۰ درصد بوده که به‌عنوان تورم پیش‌نگر 
شناخته می‌شود و معمولاً با فاصله‌ای دوماهه به مصرف‌کننده منتقل 
می‌شود. این موضوع نیز باید در تعیین سبد معیشت لحاظ شود. در 
صورتی که نتوانیم به جمع‌بندی دقیقی بر اساس تورم دی‌ماه برسیم، 

ناچار خواهیم بود محاسبات را بر مبنای تورم بهمن‌ماه انجام دهیم.
وی در ادامه با انتقاد از وضعیت تورم در سال‌های اخیر اظهار کرد: 
درصد‌های فعلی تورم عملاً پاسخگوی مشکلات جامعه کارگری نیست. 
در پنج سال گذشته، تورم به‌گونه‌ای بوده که افزایش دستمزد در ابتدای 
سال، در همان ماه‌های نخست اثر خود را از دست داده است، آن هم 
در شرایطی که تورم در ماه‌های اخیر به بیش از ۴۰ درصد رسیده است.
با  تهران  استان  این عضو کانون هماهنگی شورا‌های اسلامی کار 
اشاره به ماده ۴۱ قانون کار تاکید کرد: قانون به صراحت کارفرمایان را 
مکلف کرده است که دستمزد را بر اساس هزینه‌های زندگی خانوار‌های 
بر مبنای نرخ تورم؛ بنابراین در گام  کارگری تعیین کنند، نه صرفاً 
نخست باید قیمت اقلام معیشتی به‌صورت کارشناسی به شورایعالی 

کار ارائه شود.
باقری در پایان با انتقاد از مدل پیشنهادی مجلس برای افزایش 
دستمزد کارمندان به اقتصاد۲۴ گفت: این مدل به اعتقاد ما اشتباه 
است و ارزش نیروی کار ماهر را از بین می‌برد. یکسان‌سازی دستمزد‌ها 
باعث ناامیدی کارگران متخصص می‌شود و نباید افرادی با سطح مهارت 

متفاوت، دستمزد یکسان دریافت کنند.

تعیین دستمزد ۱۴۰۵ در انتظار اعلام نرخ تورم ناشی از حذف ارز ترجیحی

پیشخور افزایش دستمزد‌ها در همان ابتدای سال
در حالی که جلسات تعیین دستمزد کارگران برای سال ۱۴۰۵ آغاز شده، نماینده کارگران در شورایعالی کار از برگزاری نخستین 
نشست کمیته مزد خبر داده و تاکید دارد که بدون اعلام تورم دی‌ماه و بررسی آثار حذف ارز ترجیحی، تعیین عدد واقعی سبد 

معیشت امکان‌پذیر نیست؛ موضوعی که می‌تواند روند مذاکرات مزدی امسال را تحت‌تاثیر قرار دهد.
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روند کاهشی قیمت مرغ، تخم‌مرغ، شکر و 
روغن آغاز شد

رشد مصنوعی قیمت گوشت
معاون وزیر جهاد کشاورزی گفت: روند کاهشی 
قیمت مرغ، تخم‌مرغ، شکر و روغن آغاز شده است اما 
قیمت گوشت به‌صورت مصنوعی و از سوی یک صنف 

یا گروه خاص، به‌شدت افزایش یافت.
به گزارش مهر، اکبر فتحی با اشاره به استقبال از 
طرح کالابرگ عنوان کرد: تاکنون حدود ۶۶ میلیون 
نفر از مشمولان از طرح کالابرگ الکترونیکی استفاده 
کرده‌اند و مجموع مبلغ مصرف‌شده در قالب اجرای این 

طرح حدود ۵۷ همت برآود شده است.
وی در برنامه سکه صبح رادیو اقتصاد افزود: اجرای 
سیاست کالابرگ یک میلیون تومانی تاکنون نشان از 
تولید و توزیع مناسب داشته‌، اکنون با افزایش عرضه 
به بازار نیاز و تقاضا برآورده شده، با بازاری متعادل 
و ثبات‌یافته روبروییم. معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی 
اهمیت مدیریت  به  اشاره  با  وزارت جهاد کشاورزی 
منابع ارزی در این حوزه تأکید کرد: درپی نوسانات 
ارزی پیش رو، برنامه‌ریزی واردات نهاده‌های دامی و 
مواد اولیه مورد نیاز انجام شده هرگونه ناپایداری در 
این بخش رو به کاهش است و سرمایه‌ در گردش 

تامین شده‌است.
قیمت‌ها  افزایش  از  پس  کرد:  خاطرنشان  فتحی 
که بخشی نیز به دلیل افزایش تقاضا بوده، قیمت‌ها 
روند  و  کرده  پیدا  نزولی  روند  پیش‌بینی  براساس 
کاهشی قیمت مرغ، تخم‌مرغ، شکر و روغن آغاز شده، 
قیمت‌ها به سمت تعادل در حرکت است و در نهایت 

به یک تعادلی بین تولید و مصرف می‌رسد.
وی با اشاره به چسبندگی قیمت در گوشت قرمز و 
کند شدن کاهش قیمت آن گفت: با وجود پیش‌بینی 
نزولی  روند  به  قرمز  گوشت  بازار  پیوستن  برای  ما 
گوشت  قیمت  و  داد  رخ  دیرتر  اتفاق  این  قیمت‌ها 
گروه  یا  صنف  یک  سوی  از  و  مصنوعی  به‌صورت 
خاص، به‌شدت افزایش یافت. این موضوع به نوعی 
بهانه‌سازی و زمینه‌چینی برای واردات دام زنده نیز شد.

معاون برنامه‌ریزی و اقتصادی وزارت جهاد کشاورزی 
با تاکید بر ضرورت نظارت دقیق بر بازار گفت: تلاش 
کردیم رابطه منطقی میان قیمت دام زنده و گوشت نیز 
مورد توجه قرار گیرد و با نظارت در بازار گوشت قرمز 
این روند کاهشی را شاهد خواهیم بود و قیمت گوشت 

قرمز نیز به تعادل خواهد رسید.
از  قیمت‌ها  بر  مستمر  نظارت  به  اشاره  با  فتحی 
سوی دستگاه‌های مربوطه گفت: هم‌اکنون فرایندهای 
نظارتی درحال انجام است و بر اساس قیمت‌گذاری 
ستاد تنظیم بازار، نهادهای مسئول کنترل قیمت شامل 
اصناف،  اتاق  کشاورزی،  جهاد  وزارت  بازار  بازرسان 
سازمان حمایت و سازمان تعزیرات حکومتی بر قیمت 
و در صورت  نظارت می‌کنند  محصولات عرضه‌شده 
افزایش قیمت‌ها بیشتر از نرخ مصوب برخورد خواهند 
کرد. وی مدیریت یکپارچه بازار برای تامین تقاضای 
نزدیک به ۶۰ میلیون متقاضی اقلام اساسی در بازار 
را موفقیت آمیز دانست و گفت: در این مقطع زمانی 
مدیریت این تقاضا به خوبی شکل گرفته‌است و در 

بازار با کمبود اقلام روبرو نیستیم.

 ادامه رکوردشکنی طلا
روز گذشته، طلا برای دومین بار در این هفته 
رکورد زد و قیمت آن از مرز ۴۷۳۰ دلار عبور کرد. 
این افزایش نه یک حرکت هیجانی مقطعی، بلکه 
نتیجه انباشته شدن فشارها و نوساناتی است که 
گرفته  شکل  جهانی  بدهی  بازارهای  در  مدتی 

است.
هفته  این  رکوردشکنی  روند  بخواهیم  اگر 
محرک  دو  به  باید  کنیم،  بررسی  دقیق‌تر  را 
اصلی توجه کنیم: اولین حرکت در پی ماجرای 
گرینلند و تشدید تنش‌های ژئوپلیتیک و دومین 
اوراق  بازار  محوریت  با  که  امروز،  رکوردشکنی 

قرضه ژاپن رخ داده است.
در فاز اول، فشارهای سیاسی، از جمله تلاش 
تهدیدهای  و  گرینلند  تصاحب  برای  ترامپ 
از  سرمایه‌ها  شد  باعث  اروپا،  علیه  تعرفه‌ای 
سمت  به  و  شوند  خارج  پرریسک  دارایی‌های 
دارایی‌های امن مانند طلا و نقره حرکت کنند. 
همین ریسک‌گریزی، طلا را برای اولین بار در 
هفته به بالای سقف قبلی خود رساند. اما رکورد 
دوم طلا دیگر مستقیماً به مسائل ژئوپلیتیک 
در  غذایی  مواد  مالیات  کاهش  نبود.  مربوط 
ژاپن و نبود منابع تأمین مالی مشخص برای این 
سیاست، بازده اوراق قرضه بلندمدت ژاپن را به 
سطوحی رساند که در چند دهه اخیر بی‌سابقه 
بوده است. این افزایش بازده تنها یک نوسان 
محلی نبود و در واقع یک هشدار سیستمی برای 
بازار بدهی جهانی به حساب می‌آید. ژاپن صرفاً 

نمونه‌ای بود که شدت بحران را نشان داد.
اوراق  بازده  افزایش  که  است  این  واقعیت 
دولتی، مدتی است در اکثر اقتصادهای بزرگ 
جهان در حال رخ دادن است؛ از آمریکا تا اروپا. 
بدهی بالا، کسری بودجه‌های مزمن، فشارهای 
تورمی و سیاست‌های مالی انبساطی باعث شده 
سرمایه‌گذاران برای نگهداری اوراق دولتی بازده 
بالاتری طلب کنند. وقتی حتی در بازاری مانند 
ژاپن — که سال‌ها نماد نرخ بهره نزدیک به صفر 
بود — بازده اوراق به سرعت افزایش می‌یابد، پیام 
واضح است: ریسک بدهی دولتی جهانی است. 
این موضوع فشار فروش اوراق سایر کشورها را 
نیز تشدید و تقاضا برای طلا را افزایش می‌دهد.

یک تحلیل‌گر اقتصادی می‌گوید اقدام به حذف ارز ترجیحی در شرایط 
فعلی زمینه هیچ موفقیتی را نخواهد داشت و موجب به وجود آمدن 

تورم سه رقمی خواهد شد.
به گزارش خبرآنلاین لایحه پیشنهادی بودجه ۱۴۰۵ که در ابتدای دی 
ماه به مجلس ارائه شد، پس از آنکه در کمیسیون تلفیق کلیاتش رد 
شد، با اصلاحاتی دوباره به مجلس روانه شد تا این بار هم در کمیسیون 
تلفیق و هم در صحن علنی رای نمایندگان را جلب کند. بدون تردید 
ارز  پرداخت  گذاشتن  کنار  شده،  نهایی  بودجه  در  تغییر  مهم‌ترین 
ترجیحی ۲۸۵۰۰ تومانی و حرکت به سمت به اصطلاح حذف ارز ترجیحی 
بود. اقدام به حذف ارز ترجیحی، اجرای سیاستی چالش برانگیز است. 
پیش از این و برای آخرین بار، در ابتدای سال ۱۴۰۱ دولت سیزدهم 
دست به حذف ارز ترجیحی زد که آن زمان قیمتش ۴۲۰۰ تومان بود. 
آن زمان هم هدف از اجرای این سیاست کنترل رانت و پرداخت یارانه 
به شکل مستقیم به مصرف کنندگان بود اما نتیجه حاصل شده جز یک 
شکست بزرگ، چیزی دیگری نبود؛ شکستی که از پی آن آمد موجب 
شد بالاترین تورم ایران پس از سالهای اشغال توسط متفقین در ابتدای 
دهه ۲۰ بود. حالا و در شرایطی دولت پزشکیان و مجلس تحت هدایت 
قالیباف، دوباره دست به این اقدام زدند که شرایط حتی نسبت به سه 
سال پیش هم بسیار دشوارتر شده است. شاید همین دشواری وضعیت 
و انتظارات منفی حاکم بر جامعه است که حتی برخی مدافعان اقتصاد 

بازار را هم به انتقاد از این اقدام دولت کشانده است.
محمد تقی فیاضی، تحلیل گر اقتصادی در مورد بودجه به تصویب 
رسیده تاکید کرد: حذف ارز ترجیحی زمینه افزایش چشمگیر نرخ تورم 
در سال آینده را فراهم می‌کند. در نهایت هم بعید است نرخ ارز تک 

نرخی شود و احتمالا نرخ ارز ترجیحی بالاتری به تصویب برسد.
مشروح کامل این گفتگو را در ادامه ببینید.

* بودجه با وجود اینکه در ابتدا با مخالفت مجلس مواجه شد اما 
نهایتا به تصویب رسید. مهم‌ترین تغییراتی که در لایحه اولیه نسبت به 

بودجه مصوب، صورت گرفت، در چه مواردی بود؟
به نظر می‌رسد مجلس چندان در ارقام کلان تغییراتی ایجاد نکرده 
و اختلاف مجلس و دولت بر سر ارقام کلان نبود، بلکه موضوع محل 
اختلاف در همان ۵ محوری بود که نهایتا مسعود پزشکیان در نامه‌ای 

که به قالیباف نوشت، مورد تایید قرار داد.
و  کارمندان  حقوق  افزایش  میزان  از  بودند  عبارت  موارد  این 
بازنشستگان، اصلاح نرخ مالیات بر شرکت‌ها، موضوع معافیت مالیاتی 
اشخص حقیقی و حقوقی و به طور خاص حقوق بگیران ثابت، نرخ 
مالیات بر ارزش افزوده و نهایتا افزایش یارانه معیشتی به مردم. اینها 
و یکسری  تایید کرد  آن  بر عملی کردن  پزشکیان  مواردی است که 
تغییرات در بودجه پیش آمد که در نهایت به این اهداف جامه عمل 
بپوشاند. به طور مثال افزایش حقوق کارمندان به شکل پلکانی بین 

۲۰ تا ۴۳ درصد انجام شده و همچنین برای افزایش یارانه و کالابرگ 
معیشتی هم اقدام به حذف ارز ترجیحی کردند. گرچه در ابتدا به نظر 
می‌آمد دولت قصد حذف ارز ترجیحی را ندارد ولی نهایتا چنین اقدامی 

را انجام داد.
* مجلس با سیاست حذف ارز ترجیحی موافق بود؟

با کلیت آن مخالفتی نداشت و به نوعی از حذف ارز ترجیحی و 
حمایت به شکل کالا برگ یا یارانه بیشتر دفاع می‌کرد.

* در ارقام کلانی چون منابع و مصارف چه تغییری حاصل نشده 
است؟

در کلیت این ارقام هنوز تغییری ایجاد نشده و هنوز حتی برآورد 
تغییرات احتمالی آن دشوار است. این ارقام در آخرین مرحله و پس 
این  می‌شود.  محاسبه  مستقل  کمیته  یک  در  مجلس  مصوبات  از 
کمیته متشکل است از سازمان برنامه، تعدادی از نمایندگان مجلس 
و کارشناسان مرکز پژوهش‌ها که ارقام نهایی منابع و مصارف را تعیین 

می‌کنند.
* در زمینه درآمدهای نفتی، اوراق و ... تغییرات تازه‌ای در بودجه 

پیشنهادی صورت گرفت؟
در این بخش‌ها به هیچ وجه تغییر مهمی انجام نشده و ارقام منتشر 
شده چیزی تغییر نکرده یا اگر هم کرده چندان چشمگیر و مهم نبوده 

است.
* به این ترتیب می‌توانیم بگوییم مهمترین تغییر در بودجه، همان 

سیاست شوک ارزی بود؟
بله دقیقا همین طور است. مهم‌ترین تغییر که با پیشنهاد دولت 
و تایید مجلس انجام شد، حذف ارز ترجیحی ۲۸۵۰۰ تومانی بود که 
موجب شد هم اکنون نرخ محاسباتی ارز کالاهای اساسی چند برابر 

شود.
* پیش از این شما هشدار می‌دادید که شوک ارزی می‌تواند کشور 

را دچار یک شوک تورمی مزمن کند. امروز هم این طور فکر می‌کنید؟
بله و فکر می‌کنم امروز ما در آستانه یک موج بزرگ جهش‌های قیمتی 
هستیم که تاکنون در کشورمان تجربه نشده است. یعنی اگر همین 
وضعیت فعلی حفظ شود و هیچ سیاست تورم‌زای تازه‌ای اعمال نشود، 
تا پایان دوره یکساله فعلی ما یک تورم بسیار بالا مواجه خواهیم بود و 
لااقل تا سال بعد تبعات این شوک تورمی بر اقتصاد کشور تاثیر خواهد 

داشت.
این میان اگر شوک تازه‌ای به اقتصاد وارد نشود، اثرات این شوک پس 
از یک سال تخلیه می‌شود و از نرخ تورم کاسته خواهد شد. البته این 
مهم به حفظ وضع موجود بستگی دارد وگرنه در صورت اینکه شوک‌های 
تازه‌ای به اقتصاد وارد شود، طوری که اقتصاد دلاریزه شود، ابر تورم به 

مراتب بزرگتری هم می‌تواند شکل بگیرد.
* با وجود این تبعات، چرا سیاستگذار سراغ این اقدام رفت؟

به هر حال دولت در مضیقه شدید قرار دارد. اخیرا معاون سازمان 
برنامه در اظهاراتی تاکید کرده که تمام ذخایر ارزی کشور در ماه هشتم 
سال به پایان رسید و دولت دیگر ارزی برای واردات در اختیار نداشت. 
این در حالی است که می‌دانیم در کوتاه مدت هم بعید است این 
وضعیت دگرگون شود و حتی این انتظار که دولت بتواند با ذخایری که 

دارد، بازار را کنترل کند، احتمال ضعیفی است.
* یکی دیگر از کارشناسان پیش‌بینی تورم چهار رقمی و چند هزار 

درصدی هم داشته است. این احتمال چقدر قوی است؟
تورم سال آینده بیش از هر چیز به دلاریزه شدن منوط است. یعنی 
هر چه اقتصاد بیشتر دلاری شود و مردم به آن پناه ببرند، تورم با شدتی 
فزاینده‌تر رشد خواهد کرد. در کشوری چون ونزوئلا هم پس از چند 
سال تورم بالا ناگهان اقتصادی با سرعتی حیرت آور دلاریزه شد و تورم 
به ارقامی دست یافت که حیرت انگیز است. با توجه به اینکه همچنان 

کسری بودجه و تورم بالا وجود دارد، احتمال ابر تورم هم بالا است.
* در چه حالتی اقتصاد ایران ونزوئلایی می‌شود؟

اگر ذخایر ارزی به اتمام برسد و دیگر امکان تهیه ارز تازه نباشد، 
ونزوئلایی شدن، رخ می‌دهد. اگر دولت بتواند از این شوک عبور کند 
و اجازه دهد تا پایان سال بعد اثرات آن تخلیه شود، خطر ونزوئلایی 
شدن رد شده است. با این همه به دلیل شوک ارزی، که صورت گرفت، 
با تورم بزرگ مواجه  تا سال بعد  همانطور که پیش‌تر گفتم، لااقل 

می‌شود.
قیمت  بر  ترجیحی  ارز  فشار حذف  بیشترین  اینکه  به  توجه  با   *
کالاهای اساسی وارد می‌شود، تورم خوراکی‌ها باز هم بیش از تورم 

عمومی خواهد بود؟
پیش از حذف ارز ترجیحی هم تورم مواد غذایی پیشتاز تورم در میان 
انواع گروهها بود. به نحوی که با وجود تورم ۵۲ درصدی، تورم مواد 
غذایی بیش از ۷۲ درصد بود و در برخی زیرگروهها مانند نان یا میوه 
نرخ تورم سه رقمی هم شده است. بنابراین فکر میکنم حتما تورم مواد 

غذایی نیز به طور محسوس افزایش بیابد.
* شوک ارزی اخیر چقدر شانس موفقیت دارد؟

من شانس زیادی برای آن قائل نیستم. طراحان این سیاست هم 
نهایتا در پی این بودند بحران بزرگی که در پیش است را خرد کنند تا 
کم کم شوک‌ها وارد شود. گویی یک بهمن سرازیر شده و حالا تلاش 
می‌کنند تبعاتش ناگهان و همزمان وارد نشود ولی موفقیت از پی این 

سیاست نخواهد آمد و تخریب گریز ناپذیر به نظر می‌رسد.
* یعنی فکر می‌کنید دوباره یک نرخ ارز جدید ترجیحی تعیین شود؟

فکر می‌کنم ناچار به این کار شوند. اخیرا اتاق بازرگانی هم در نامه‌ای 
از دولت خواسته که نرخ ارز واقعی تثبیت شود چرا که اگر قرار باشد 
با توجه به تورم قیمت‌گذاری ارز انجام شود باید امسال و سال بعد در 

حدود ۵۰ درصد و ۱۰۰ درصد آن را افزایش دهند.

وئلایی می‌کندخروجی »ارقام« از پیامد حذف ارز ترجیحی چیست؟ دلاریزه شدن، اقتصاد را ونز

وزیر اقتصاد با بیان اینکه طرح اعتبار ملی ایرانیان فعلا برای فرهنگیان 
آغاز شده است، گفت: از دهه فجر این طرح برای همه ایرانیان اجرا خواهد 

شد.
به گزارش ایرنا، سید علی مدنی زاده روز چهارشنبه در آیین رونمایی از این 
طرح ملی که با حضور وزیر آموزش و پرورش کلید خورد، با اشاره به اهمیت 
توجه به آموزش به عنوان زیربنای توسعه کشور اظهار کرد: از رییس‌جمهور 
به دلیل توجه به نهضت مدرسه‌سازی در دولت چهاردهم که عامل رشد 

کشور در بلندمدت است، قدردانی می کنم.
وی گفت: علی‌رغم اینکه توسعه کمی در مدرسه‌سازی مهم است چند 
و  شود  بهتر  تدریس  روشهای  تا  است  کیفی  رشد  موضوع  مهمتر  برابر 
کیفیت آموزش ارتقا یابد، در جریان هستم که در این حوزه اقدامات خوبی 
انجام شده و تمام تلاشمان را می‌کنیم که اگر کمکی از دستمان برمی‌آید 

انجام دهیم
وی افزود: طرح اعتبار ملی از طرح های مهم دولت است که در این ایام 

مبارک با جامعه معلمان آغاز می‌شود.
خرد  دهی  تسهیلات  ایرانیان  ملی  اعتبار  طرح  در  گفت:  اقتصاد  وزیر 
توسعه می دهد و رویه های آن را اصلاح می‌کند در حال حاضر دریافت 
تسهیلات خرد برای مردم سخت است و تلاشمان این است که تسهیلات 
دهی بانک ها به سمت تسهیلات خرید به مردم برود و بنگاه‌های بزرگ برای 

تامین مالی به بازار سرمایه روی بیاورند.
وزیر اقتصاد افزود: این کار را با طرح اعتبار ملی ایرانیان شروع کرده‌ایم و 
تفاوت آن با تسهیلات بانکی در این است که به هر ایرانی اعتبار اختصاص 
می‌یابد و هر میزانی که مصرف می کنند و سپس بازمی‌گرداندند مجددا 

شارژ می‌شود.
را ۶ ماهه  بازپرداخت  برای مردم زمان  ادامه داد: در کشور  مدنی زاده 

در نظر گرفته ایم اگر فرد خوش حساب باشد سقف اعتباری افراد افزایش 
می‌یابد این سیستم به مردم کمک می کند که اگر به هزینه‌های زندگی آنها 
شوک اقتصادی وارد شد و خواستند کالای بادوام خریداری کنند، از این 

طرح استفاده کنند.
وزیر اقتصاد بیان کرد: رقم این طرح را برای مردم ۳۰ میلیون تومان در 
نظر گرفته‌ایم ولی برای معلمان ۱۰۰ میلیون تومان در نظر گرفته شده است؛ 

امیدواریم خیرات و برکات این طرح برای مردم و فرهنگیان سرازیر شود.
مدنی زاده بیان کرد: این طرح فعلا به صورت پایلوت آغاز شده به همین 
رقم آن کم است این طرح در قسمت مقدماتی و آزمایشی است و بعد از 
دهه فجر برای کل کشور اجرا میشود و به مرور زمان سقف های اعتباری 

افزایش می‌یابد و به تدریج در حدی خواهد بود که در شأن ایرانیان باشد.

وزیر اقتصاد:
ح اعتبار ملی ایرانیان از دهه فجر برای همه مردم اجرایی می‌شود طر

شــرکت توزيــع بــرق شهرســتان اصفهــان در نظــر دارد: خدمــات مــورد نيــاز خــود را بــه شــرح ذيــل و باستـــناد قانــون برگــزاري مناقصــات و آئيــن نامــه معامــات شــرکت ، ازطريــق برگــزاري 
مناقصــه عمومــي  يــک مرحلــه ای بــه پيمانــکاران واجديــن شــرايط واگــذار نمايــد.
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*شماره تلفن واحد مناقصات:   به شماره تماس 34122750 )امور بازرگانی( و    شماره تماس 34122740 )امور فنی(

 آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
شرکت توزیع نیروی برق شهرستان اصفهانشرکت توزیع نیروی برق شهرستان اصفهان

6843

شرکت توزیع نیروی برق 
شهرستان اصفهان

ری وحمل ونقل جاده ای سازمان راهدا

شماره مناقصه مرجع : 40414034  
شماره مناقصه در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستادیران( 200409390500009


